平成 29年 5月吉日

士会員各位

一般社団法人 富山県理学療法士会

                                教 育 局 長 池田 裕哉

                                      生涯学習部長 高田 厚志

「生涯学習研修会 必須研修 1」開催のご案内

拝啓 初夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

 生涯学習部では会員の新人教育プログラム履修に対応した研修を下記の通り開催いたします。この研修

会が皆様の生涯学習の一助になれば幸いと存じます。つきましては、是非この研修会にご参加いただきた

く、ご案内申し上げます。

敬具

記

日 時：平成 29年 7月 9日（日）9時 00分から 15時 50分（受付開始 8時 30分より）

場 所：厚生連高岡病院 中央診療棟 2階 地域医療研修センターⅠ

参加費：無料（申し込みは必要ありません）

内 容：

時間 内容 新人教育プログラム

9：00～10：00 講演 1「理学療法と倫理」

講師：石川 雄也

（アルペンリハビリテーション病院）

A-1理学療法と倫理

10：10～11：10 講演 2「リスクマネジメント」

講師：畔田 沙智

（厚生連高岡病院）

A-3リスクマネジメント

（安全管理と感染予防含む）

11：20～12：20 講演 3「人間関係および接遇」

講師： 畠平 絵梨

（黒部市民病院）

A-4人間関係および接遇

（労働衛生含む）

12：30～13：30

ランチョン

講演 4「協会組織と生涯学習システム」

講師：村上 健一

（友愛温泉病院）

A-2協会組織と生涯学習システム

13：40～14：40 講演 5「理学療法における関連法規」

講師：中屋 さおり

（富山県リハビリテーション病院）

A-5理学療法における関連法規

（労働法含む）

14：50～15：50 講演 6「理学療法の研究方法論」

講師：萩行 恵美

（富山県リハビリテーション病院）

D-3理学療法の研究方法論

（EBPT含む）

認 定：新人教育プログラム対応

必須初期研修（A-1 理学療法と倫理、A-2 協会組織と生涯学習システム、A-3 リスクマネジメン

ト、A-4人間関係および接遇、A-5理学療法における関連法規）

理学療法の専門性（D-3理学療法の研究方法論）

備 考：研修会当日は会員カードを必ずご持参下さい。(会員カードが届いていない場合は会員番号がわか

るものを持参してください)

講義資料は富山県理学療法士会ホームページに掲載されますので各自プリントアウトし、ご持参

下さい。

＜問い合わせ＞

富山県リハビリテーション病院・こども支援センター 成人リハビリテーション療法部 萩行恵美

              TEL：（076）438-2233     E-mail：mee12.clover@gmail.com